Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 171

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 55/2024 – de 1º de fevereiro de 2024.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P” SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

                         Exonerar a Pedido a servidora BRUNNA KARLA DIAS MELO, Cargo/função Delegada de
Polícia, 4 Classe, Matrícula nº 495628022 Símbolo 648/QUA/1, código 40407, pertencente ao Quadro Permanente
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no
inciso I do art. 56 da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a contar de 05 de fevereiro de
2024. (NUP nr. 31.026.314-2024).

Campo Grande/MS, 1º de fevereiro de 2024.

         ARY CARLOS BARBOSA
      Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 057/2024 – de 02 de fevereiro de 2024.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P” SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Dispensar, o servidor Subtenente BM RR Designado JOSÉ ANTONIO ZACARIN, matricula
121024023, da função de Chefe da Unidade de Gerência da Folha de Pagamento da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas/CoordGP da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, em conformidade com a
Resolução SEJUSP/MS nº 977 de 12 de setembro de 2023, com validade a contar de 1º de fevereiro de 2024.

Campo Grande-MS, 02 de fevereiro de 2024.

ARY CARLOS BARBOSA

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

 RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 058/2024 de 02 de fevereiro de 2024

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no art. 3º inciso IV do Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a se ausentarem do país com destino a Assunção
no Paraguay, no período de 05 a 07 de fevereiro de 2024, para fins de realizar Curso Internacional do PROERD,
sem ônus para o Estado de Mato Grosso do Sul, conforme justificativas constantes no OF 64/2024/PMMS/DPCOM
/ 67/2024/DPCOM e Despacho 618/2024/SEJUSP/SA.

Servidor Matrícula Cargo
Cel PM Alexandre Rosa Ferreira 81135021 Diretor da DPCOM/ Coordenador

Estadual PROERD
TC PM Carlos Magno da Silva 95020021 Coordenador Operacional do Curso

Internacional PROERD
3º SGT PM Cristian David Colman
Lima

115900021 Mentor/Instrutor PROERD

3º SGT Dieny Graciely Souto 131550021 Mentora/Instrutora PROERD
3º SGT Paulina Ribeiro 128667021 Mentora/Instrutora PROERD

 Campo Grande/MS, 02 de fevereiro de 2024.

     ARY CARLOS BARBOSA

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS